
 

  
 
 
BULLETIN ZAHRANIČNÍCH UDÁLOSTÍ 
 

ÚZPLN-1 B/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Přijaté oznámení za druhé pololetí 2021 

   

 

ÚSTAV PRO ODBORNÉ ZJIŠŤOVÁNÍ 

PŘÍČIN LETECKÝCH NEHOD 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

1 

 

Datum 
notifikace 

Datum 
události 

Druh události Letadlo Stát Místo Strana 

       

19.07.2021 17.07.2021 
Letecká 
nehoda 

KUBICEK BB100 Španělsko Zamarramala 3 

21.07.2021 16.07.2021 
Letecká 
nehoda 

EVEKTOR EV97 Španělsko 
Fervenza 

Aerodrome 
4 

27.07.2021 23.07.2021 
Letecká 
nehoda 

KUBICEK BB37 Německo 
Schlitz-

Unterwegfurth 
5 

28.07.2021 26.07.2021 
Letecká 
nehoda 

EVEKTOR EV97 Velká Británie 
Deptford Cross 

Farm, 
Worcestershire 

6 

30.07.2021 28.07.2021 
Letecká 
nehoda 

Savage Cub 
Jihoafrická 
republika 

Mondi 
plantation near 

Rietvlei 
7 

30.07.2021 28.07.2021 
Letecká 
nehoda 

Savage Cub 
Jihoafrická 
republika 

Mondi 
plantation near 

Rietvlei 
8 

10.08.2021 31.07.2021 Incident Vampire Maďarsko LHSK 9 

19.08.2021 31.07.2021 
Letecká 
nehoda 

KUBICEK BB30 Francie Metz 10 

27.08.2021 03.08.2021 Vážný incident 
Rokospol Aviation 

VIA 
Austrálie Boonah 11 

27.08.2021 27.08.2021 
Letecká 
nehoda 

VUT-100 Slovensko Mokrý Háj 12 

27.08.2021 26.08.2021 
Letecká 
nehoda 

ZLIN Z143LSi Polsko EPNM 13 

27.08.2021 21.08.2021 
Letecká 
nehoda 

ZLIN Z42 MU Německo Löbniz 14 

30.08.2021 26.08.2021 
Letecká 
nehoda 

Zephyr 2000 Španělsko LEMR 15 

04.09.2021 04.09.2021 
Letecká 
nehoda 

Cessna R182 Německo EDPD 16 

13.09.2021 12.09.2021 
Letecká 
nehoda 

LET L410 Rusko Kazachinskoye 17 

25.10.2021 22.10.2021 
Letecká 
nehoda 

EVEKTOR EV97 Španělsko LEMT 18 

10.01.2022 05.09.2021 
Letecká 
nehoda 

AIR TRACTOR 
AT401 

Kanada  19 

 

 

 

     Obsah:  



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

2 

   

29.11.2021 12.07.2021 
Letecká 
nehoda 

AIR TRACTOR 
AT401 

USA 
4 míle SW od 

letiště Arthur N 
Neu 

20 

02.12.2021 24.11.2021 
Letecká 
nehoda 

TL2000 Sting Velká Británie 
Sunnyside Farm 
- Godshill Isle of 

Wight 
21 

09.12.2021 07.12.2021 
Letecká 
nehoda 

EVEKTOR 
AEROTECHNIK 

SPORTSTAR RTC 

Jihoafrická 
republika 

Bajadam Resort 22 

20.12.2021 19.12.2021 
Letecká 
nehoda 

BRM AERO 
BRISTELL NG5 

Austrálie 
Airstrip poblíž 

Beulah 
23 

26.12.2021 25.12.2021 
Letecká 
nehoda 

LANCAIR - IV - P USA 
Poblíž  Ford 
Airport, Iron 

Mountain, MI 
24 

7.12.2021 24.11.2021 incident Roko Aero NG6 UL Německo 
Vzdušný prostor 

Německa 
25 

17.01.2022 21.10.2021 
Letecká 
nehoda 

Aeronca – 65C Velká Británie 
Letiště  

Birchwood 
26 

17.01.2022 16.10.2021 
Letecká 
nehoda 

VL3 A Francie LFGF 27 

       



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

3 

 

 

 

  

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Evidenční číslo CZ-21-0419 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 17.07.2021 

Typ letounu Kubicek BB100 

Registrační značka EC-NHZ 

Výrobní číslo 1664 

Místo události Zamarramala, Španělsko 

Druh provozu  

Počet osob na palubě Posádka       1                  Cestující      16  

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - 1 

Bez zranění 1 15 

Poškození letadla Bez poškození 

Zdroj informace 
AIB/SIA Španělsko 
 

Popis  
Po přistání došlo při vyfukování balónu k převalení koše. V důsledku toho byl jeden 
z cestujících vymrštěn a spadl na zem, přičemž byl zachycen jednou z podpěr 
hořáku. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

4 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0423 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 16.07.2021 

Typ letounu EVEKTOR EV97 

Registrační značka EC-JYZ 

Výrobní číslo 2006-2813 

Místo události Letiště Fervenza, Španělsko 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1            Cestující        1 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 1 

Poškození letounu Vážné 

Zdroj informace AIB/SIA Španělsko 

Popis  
 
Během přistání na RWY15 letiště Fervenza došlo k poškození příďového podvozku 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

5 

 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0457 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 23.07.2021 

Typ letounu Kubicek BB37N 

Registrační značka D-OIHR 

Výrobní číslo  

Místo události Schlitz-Unterwegfurth, Německo 

Druh provozu  

Počet osob na palubě Posádka         1           Cestující         4 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - 3 

Lehké/Bez 
zranění 

1 1 

Poškození letounu Vážné  

Zdroj informace SIA/AIB Německo 

Popis  
 
Tvrdé přistání balonu po klesání z velké výšky (4000 m). Pilot balonu nedokázal 
balon včas zbrzdit. Při nárazu byly vážně zraněni tři cestující 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

6 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0470 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 26.07.2021 

Typ letounu Evektor EV97 

Registrační značka G-CCUT 

Výrobní číslo PFA 315-14191 

Místo události 
Deptford Cross Farm, Worcestershire, Velká 
Británie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                    Cestující         1 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 1 

Poškození letounu Vážné poškození 

Zdroj informace AIB/SIA Velká Británie 

Popis  
 
Poškození (ohnutí) přední podvozkové nohy během tvrdého přistání, Pravá 
podvozková noha se zlomila, došlo ke kontaktu listu vrtule se zemí 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

7 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0491 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 28.07.2021 

Typ letadla Savage Cub 

Registrační značka ZU-IMX 

Výrobní číslo 179 

Místo události 
Mondi plantation poblíž Rietvlei, Jihoafrická 
republika 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka           1                    Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné 1 - 

Vážné - - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu Zničen 

Zdroj informace AIB/SIA Jihoafrická republika 

Popis  
Došlo ke střetu letadla s vedením vysokého napětí, došlo k požáru, pilot utrpěl 
popáleniny třetího stupně, kterým později podlehl. 
 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

8 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0492 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 28.07.2021 

Typ letounu Savage Cub 

Registrační značka ZU-IPZ 

Výrobní číslo 246 

Místo události 
Mondi plantation poblíž Rietvlei, Jihoafrická 
republika 

Druh provozu  

Počet osob na palubě Posádka      1                          Cestující          

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letounu Vážné poškození 

Zdroj informace AIB/SIA Jihoafrická republika 

Popis  
Pilot ZU-IPZ letěl spolu s pilotem letounu ZU-IMX (událost CZ-21-0491) a viděl 
nehodu letounu ZU-IMX. Pilot letounu ZU-IPZ přistál cca 2 km od místa letecké 
nehody a snažil se o záchranu raněného pilota z letounu ZU-IMX. V době startu 
s raněným pilotem na palubě došlo k havárii vlivem chybně vypočtené délce pro 
vzlet. Pilot byl nezraněn. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

9 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0555 

Rozpoznávací značka Incident 

Datum události 31.07.2021 

Typ letounu Vampire  

Registrační značka OK-SUL 10 

Výrobní číslo  

Místo události LHSK DROP ZONE, Maďarsko  

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka           1                    Cestující         - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Lehké - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letadla Bez poškození 

Zdroj informace AIB/SIA Maďarsko 

Popis  

Během letu z LZMA do LHBK pilot letounu narušil LHSK Drop Zone do hloubky 2 
NM. 

 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

10 

 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0587 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 31.07.2021 

Typ letounu KUBICEK BB30 

Registrační značka D-OSFT 

Výrobní číslo 228 

Místo události Metz, Francie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                    Cestující        3 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - 1 

Bez zranění 1 3 

Poškození letounu Bez poškození  

Zdroj informace AIB/SIA Německo 

Popis  
Během přistání došlo k tvrdému nárazu, jeden cestující byl vážně zraněn. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

11 

 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0614 

Rozpoznávací značka INCID 

Datum události 03.08.2021 

Typ letadla Rokospol Aviation VIA 

Registrační značka E24-8366 

Výrobní číslo VIA0204/2013 

Místo události Poblíž Boonah, Austrálie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka        2                      Cestující        - 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 2 - 

Poškození letadla Bez poškození 

Zdroj informace AIB/SIA Austrálie 

Popis  
 
Během cvičného letu po okruhu došlo k selhání motoru, posádka se rozhodla pro 
nouzové přistání. Následná prohlídka odhalila, že nebylo nainstalováno 
Woodruffovo pero na hřídeli a tím došlo k selhání pohonné jednotky.   



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

12 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0617 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 22.08.2021 

Typ letounu EVEKTOR VUT100 

Registrační značka OK-MIH 

Výrobní číslo 0101 

Místo události Mokrý Háj, Slovensko 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka         1                       Cestující         2 

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné 1 2 

Vážné - - 

Bez zranění - - 

Poškození letounu Letoun zničen 

Zdroj informace SIA/AIB Slovensko 

Popis  
Během letu VFR v malé výšce došlo k vlétnutí do oblačnosti a k pádu do vývrtky. 
Letoun byl zničen po dopadu požárem. 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

13 

 

 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0619 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 26.08.2021 

Typ letadla ZLIN Z143LSi 

Registrační značka SP-TSB 

Výrobní číslo 0061 

Místo události EPNM, Polsko 

Druh provozu Letecká škola 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Lehké/Bez 
zranění 

1 - 

Poškození letadla poškozené 

Zdroj informace SIA Polsko 

Popis  
 
Pilot ztratil rychlost během přiblížení na přistání ve fázi. 
Po tvrdém přistání byl aplikován plný výkon motoru, letoun dosáhl kritického úhlu 
náběhu, ztratil ovladatelnost, stočil se směrem vlevo a narazil do země. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

14 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-21-0621 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 21.08.2021 

Typ letadla ZLIN Z42MU 

Registrační značka D-EWMS 

Výrobní číslo 0030 

Místo události Löbniz, Německo 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letadla Vážné poškození 

Zdroj informace AIB/SIA Německo 

Popis  
 
Během rozjezdu došlo k selhání pohonné jednotky, přejetí RWY a proražení plotu. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

15 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-21-0631 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 26.08.2021 

Typ letadla ZEPHYR 2000 

Registrační značka EC-ZKV 

Výrobní číslo 03030/1788 

Místo události LEMR, Španělsko 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letadla Vážné poškození 

Zdroj informace AIB/SIA Španělsko 

Popis  
 
Během nácviků touch-and-go došlo po normálním přistání k náhlému vybočení 
letounu na pravou stranu. Došlo ke zlomení příďové podvozkové nohy a dotyku listů 
vrtule se zemí. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

16 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-21-0661 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 04.09.2021 

Typ letadla C182RG 

Registrační značka OK-OOO 

Výrobní číslo R182-01281 

Místo události EDPD, Německo 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letadla Vážné poškození 

Zdroj informace SIA/AIB Německo 

Popis  
 
Vzhledem k pomalé akceleraci letounu během rozjezdu se pilot rozhodl přerušit 
vzlet, začal brzdit cca v polovině dráhy, ale vzhledem k povrchu (mokrá tráva) a 
snaze brzdit tak, aby nedošlo ke smyku, bylo brzdění nedostatečné a letoun přejel 
RWY, zabořil se příďovým kolem do změklého povrchu a převrátil se na záda. Pilot 
nebyl zraněn. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

17 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-21-0681 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 12.09.2021 

Typ letadla LET L410-UVP E20 

Registrační značka RA-67042 

Výrobní číslo 2916 

Místo události Kazachinskoye, Irkutský Region, Rusko 

Druh provozu Obchodní letecká doprava 

Počet osob na palubě Posádka            2                   Cestující        14   

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné 1 3 

Vážné - - 

Bez zranění - - 

Poškození letadla zničené 

Zdroj informace AIB Rusko 

Popis  
 
Letadlo havarovalo během přistání, cca 4 km od RWY. V oblasti panovala mlha. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

18 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-21-0821 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 22.10.2021 

Typ letadla Evektor EV-97 

Registrační značka EC-FE3 

Výrobní číslo 2007 3012 

Místo události LEMT, Španělsko 

Druh provozu  

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Lehké/Bez 
zranění 

1 - 

Poškození letadla značné 

Zdroj informace SIA Španělsko 

Popis  
 
Po tvrdém přistání došlo k vyjetí z dráhy a převrácení letounu. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

19 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-21-0850 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 05.09.2021 

Typ letadla AIR TRACTOR AT401 

Registrační značka  

Výrobní číslo  

Místo události Kanada 

Druh provozu zemědělství 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letadla lehké 

Zdroj informace Výrobce pohonné jednotky 

Popis  
 
Při letu došlo ke ztrátě výkonu pohonné jednotky, pilot provedl vynucené přistání do 
pole, při kterém došlo k poškození ostruhového kola letounu. Pilot byl nezraněn. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

20 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-21-0891 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 12.07.2021 

Typ letadla AIR TRACTOR AT401 

Registrační značka N7315P 

Výrobní číslo 401-0672 

Místo události 4 míle SW od letiště Arthur N Neu, USA 

Druh provozu zemědělství 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letadla vážné 

Zdroj informace NTSB, USA 

Popis  
 
Ztráta výkonu pohonné jednotky. Prvotní testy ukázaly na zablokovaný přívod paliva, 
palivová pumpa a řídící jednotka byly odeslány na expertízu.  
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

21 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo CZ-21-0894 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 24.11.2021 

Typ letadla TL2000 Sting 

Registrační značka G-STIN 

Výrobní číslo LAA 347-14898 

Místo události 
Sunnyside Farm - Godshill Isle of Wight, Velká 
Británie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letadla vážné 

Zdroj informace AAIB, Velká Británie 

Popis  
 
Během nácviků přistání došlo při čtvrtém přistání k „vyplavání“ letounu, po dosednutí 
na RWY došlo k přejetí dráhy. Letoun vážně poškozen, pilot nezraněn.  
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

22 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0904 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 07.12.2021 

Typ letadla Evektor Aerotechnik Sportstar 

Registrační značka ZU-EIJ 

Výrobní číslo 20060714 

Místo události Bajadam Resort, Jihoafrická republika 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Bez zranění 1 - 

Poškození letadla zničeno 

Zdroj informace CAA, Jihoafrická republika 

Popis  
 
Dle výpovědi svědka něco odpadlo z konstrukce letadla za letu nad přehradou, 
letoun udělal dva manévry podobné sudovým výkrutům a narazil do země vedle 
vodní nádrže. 100 metrů od trosek byla nalezena část levého křídla. 
Letoun byl zničen, pilot zahynul.  
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

23 

  

Evidenční číslo CZ-21-0930 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 19.12.2021 

Typ letadla BRM AERO BRISTELL NG5 

Registrační značka 23-1515 

Výrobní číslo 342/2018 

Místo události Airstrip poblíž Beulah, Austrálie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        1     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Lehké/Bez 
zranění 

1 1 

Poškození letadla vážné 

Zdroj informace ATSB, Austrálie 

Popis  
 
Během tvrdého přistání došlo k poškození letounu a lehkému zranění pilota i 
cestujícího.  
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

24 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0934 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 25.12.2021 

Typ letadla Lancair IV P 

Registrační značka N994PT 

Výrobní číslo LIV-407 

Místo události 
Poblíž Ford Airport, Iron Mountain, Michigan, 
USA 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        1     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Lehké/Bez 
zranění 

1 1 

Poškození letadla zničeno 

Zdroj informace NTSB, USA 

Popis  
 
Během letu došlo ke ztrátě výkonu pohonné jednotky. Následně letoun narazil do 
země, pilot a cestující utrpěli lehká zranění, letoun byl zničen 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

25 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0937 

Rozpoznávací značka Incident 

Datum události 24.11.2021 

Typ letadla ROKO AERO NG6 UL 

Registrační značka OK-AUI 65 

Výrobní číslo WVN6R2F11 20005 

Místo události Vzdušný prostor Německa 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        -     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Lehké/Bez 
zranění 

1 - 

Poškození letadla Bez poškození 

Zdroj informace LBA, Německo 

Popis  
 
Během letu ve vzdušném prostoru Německa byla zaznamenána 
neautorizovaná/duplicitní adresa modu S. Adresa nebyla přidělena od ÚCL. 
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

26 

 

  

Evidenční číslo CZ-21-0942 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 21.10.2021 

Typ letadla AERONCA 65C 

Registrační značka G-BTRG 

Výrobní číslo C4149 

Místo události Birchwood Airfield, Velká Británie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        1     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné - - 

Vážné - - 

Lehké/Bez 
zranění 

1 1 

Poškození letadla vážné 

Zdroj informace AAIB, Velká Británie 

Popis  
 
Po vzletu došlo k vysazení pohonné jednotky, pilot se pokusil vrátit na letiště, během 
přistávacího manévru došlo k přejetí dráhy. Letoun poškozen, posádka bez zranění.  
 



           

 

 

 

BULLETIN ÚZPLN 1A-2021  

ZAHRANIČNÍ UDÁLOSTI 

27 

 

Evidenční číslo CZ-21-0943 

Rozpoznávací značka ACCID 

Datum události 16.10.2021 

Typ letadla VL3 A 

Registrační značka 88PP 

Výrobní číslo 152 

Místo události LFGF, Francie 

Druh provozu privátní 

Počet osob na palubě Posádka            1                   Cestující        1     

Zranění 

 Posádka Cestující 

Smrtelné 1 1 

Vážné - - 

Lehké/Bez 
zranění 

- - 

Poškození letadla zničeno 

Zdroj informace BEA, Francie 

Popis  
 
Pilot ztratil kontrolu nad letadlem během vzletu. Došlo k pádu a následnému požáru 
trosek, obě osoby na palubě zahynuly.  
 


